
Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI ORIGINALE

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   199   del  25 AGOSTO 2016

RIQUALIFICAZIONE DELLA "S.P. 13 - MONTALBANO" MEDIANTE LA 
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PROTETTO PER L'UTENZA DEBOLE - 
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA

L'ANNO DUEMILASEDICI e questo GIORNO VENTICINQUE del MESE di AGOSTO alle ORE 17,30 in Piazza 
Leonardo da Vinci, si è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
La sig.ra  Cristina Pezzatini nella sua qualità di Vicesindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, apre la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NTORCHIA GIUSEPPE SINDACO

SPEZZATINI CRISTINA VICESINDACO

NSANTINI PAOLO ASSESSORE

SVANNI DANIELE ASSESSORE

SHEIMES CLAUDIA ASSESSORE

SIALLORENZI SARA ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  199 DEL 25/08/2016 
 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DELLA "S.P. 13 - MONTALBANO" MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
PROTETTO PER L'UTENZA DEBOLE - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con delibera G.C. n. 24 del 22 .02.2013 veniva approvato un progetto preliminare 
avente ad oggetto “Pista ciclopedonale Sovigliana/Petroio dal Km. 1,690 al Km. 2,440 della S.P. 
13 – Montalbano” dell’importo di € 1.200.000,00; 

 
TENUTO CONTO che per sopravvenute esigenze l’Amministrazione Comunale, non essendo in 
grado di finanziare l’intero importo dei lavori, provvederà ad attuare un primo stralcio attraverso la 
realizzazione di un percorso protetto tale da non pregiudicare il successivo completamento del 
percorso ciclo/pedonale inizialmente previsto nel suddetto progetto preliminare, nonché nelle 
previsioni del Regolamento Urbanistico vigente; 

 
PRESO ATTO che a tale scopo è stato incaricato l’Ing. Nicola Mainardi di Empoli che in data 
12.08.2016 prot. 18898 ha rimesso un Progetto di Fattibilità Tecnico Economica dei lavori di 
Riqualificazione della “S.P. 13 – Montalbano” mediante la realizzazione di un percorso protetto per 
l'utenza debole, dell’importo di € 700.000,00 così suddiviso: 
 
Importo per la realizzazione dell’opera € 517.326,00 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 29.793,00 
  ------------------- 
Importo a Base di gara € 547.119,00 
 
Somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale:  
- IVA 10% sui lavori € 54.711,90 
- Spese per allacciamenti a pubblici servizi € 1.500,00 
- Espropri € 26.083,00 
- Fondo incentivante € 2.000,00 
- Incarichi professionali (verifiche, indagini geologiche, DL, CSE, collaudi) € 41.454,12 
- Spese per accertamenti laboratorio e verifiche € 1.000,00 
- Manodopera per fognatura nera € 25.000,00 
- Imprevisti ed arrotondamento € 1.131,98 
  ----------------- 
Totale somme a disposizione € 152.881,00 € 152.881, 00 
    ------------------- 
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO   € 700.000,00 
 
 
composto dai seguenti elaborati: 
 

- relazione tecnica generale 
- computo metrico estimativo 
- prime indicazioni sulla sicurezza 
- piano particellare di esproprio costituito da n. 5 tavole 
- documentazione fotografica costituita da n. 9 tavole 
- disciplinare tecnico 
- quadro economico 
- elaborati grafici costituiti da n. 22 tavole 

 
TENUTO CONTO che il presente progetto è inserito nel Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2016 – 2018; 
 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  199 DEL 25/08/2016 
 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DELLA "S.P. 13 - MONTALBANO" MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
PROTETTO PER L'UTENZA DEBOLE - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA 
 

 

DATO ATTO che le opere di cui al presente progetto sono conformi alle prescrizioni urbanistiche 
ed edilizie, alle norme di sicurezza, sanitarie, ambientali e paesaggistiche, come previsto dall’art. 
134 della L.R. 12.11.2014, n. 65; 
 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento espresso dal 
responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega 
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile del provvedimento espresso dal 
responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, dato che l’atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente, 
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione 
di assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 125 e 127 comma 1° del D.Lgs.267/2000; 
 
CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE palese, favorevole e unanime 
 

D E L I B E R A 
 

1)  DI APPROVARE il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica dei lavori di Riqualificazione della 
“S.P. 13 – Montalbano” mediante la realizzazione di un percorso protetto per l'utenza debole, 
redatto dall’Ing. Nicola Mainardi di Empoli, dell’importo di € 700.000,00 così suddiviso: 

 
Importo per la realizzazione dell’opera € 517.326,00 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 29.793,00 
  ------------------- 
Importo a Base di gara € 547.119,00 
 
Somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale:  
- IVA 10% sui lavori € 54.711,90 
- Spese per allacciamenti a pubblici servizi € 1.500,00 
- Espropri € 26.083,00 
- Fondo incentivante € 2.000,00 
- Incarichi professionali (verifiche, indag. geolog., DL, CSE, collaudi) € 41.454,12 
- Spese per accertamenti laboratorio e verifiche € 1.000,00 
- Manodopera per fognatura nera € 25.000,00 
- Imprevisti ed arrotondamento € 1.131,98 
  ----------------- 
Totale somme a disposizione € 152.881,00 € 152.881, 00 
    ------------------- 
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO   € 700.000,00 

 
composto dai seguenti elaborati: 
 

- relazione tecnica generale 
- computo metrico estimativo 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  199 DEL 25/08/2016 
 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DELLA "S.P. 13 - MONTALBANO" MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
PROTETTO PER L'UTENZA DEBOLE - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA 
 

 

- prime indicazioni sulla sicurezza 
- piano particellare di esproprio costituito da n. 5 tavole 
- documentazione fotografica costituita da n. 9 tavole 
- disciplinare tecnico 
- quadro economico 
- elaborati grafici costituiti da n. 22 tavole 

 
2) DI DARE ATTO che il progetto sarà finanziato con i fondi di cui al Cap. 13393.0, Codice 

bilancio 10.05.2 “Riqualificazione via Leonardo da Vinci e via Empolese”; 
 
3) DI DARE ATTO che il CUP è il seguente: J71B16000160004; 
 
4) DI PRENDERE ATTO che la funzione di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è 

assunta dall’Ing. Claudia Peruzzi così come stabilito con Deliberazione della G.C. n 162/2016 e 
Deliberazione del C.C. n. 51 del 25/07/2016. 

 
5) DI TRASMETTERE in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000; 
 
6) DI DICHIARARE con votazione unanime, separata e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/00 in quanto la 
stessa deve essere trasmessa alla Città Metropolitana di Firenze per la partecipazione al 
“Bando per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie”. 



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

III - Settore Lavori Pubblici e Centro Operativo Comunale

COMUNE DI VINCI

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE DELLA "S.P. 13 - MONTALBANO" MEDIANTE LA 
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PROTETTO PER L'UTENZA DEBOLE - 
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA

Numero Delibera  199    del   25/08/2016

Numero Proposta  247     del   25/08/2016

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Claudia Peruzzi

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Stefano Salani

RESPONSABILE VICARIO SERVIZI FINANZIARI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   199   del  25 AGOSTO 2016

Città metropolitana di Firenze

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Cristina Pezzatini
IL VICESINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2016-08-25T15:46:33+0200
	DS User Private Key 0


		2016-08-25T15:49:47+0200
	Firma0




